Edital do Pregão Eletrônico n. 137/09 e seus Anexos, observadas as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

O presente aditivo decorre da necessidade de acréscimo contratual
de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor originalmente contratado,
correspondente a R$ 3.018,75 (três mil dezoito reais e setenta e cinco
reais), com amparo no artigo 65, paragráfo 1º, da LEI, correspondente ao
artigo 113, paragráfo 1º, do REGULAMENTO.

2

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para
2009/0192.1, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes
cláusulas:
“.......................................................................................................................

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 15.093,75

(quinze mil, noventa e três reais e setenta e cinco centavos), considerado o
percentual único de desconto de 59,75% (cinquenta e nove inteiros e
setenta e cinco centésimos por cento), constante da proposta da
CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – Os preços unitários das peças e acessórios,